
Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 1 

 

Schůze výboru 2024-03-20 
XXX. Pařízkovy dny – Clarion Congress Hotel Ostrava 
 
Přítomni: MUDr. J. Gumulec, prof. MUDr. P. Dulíček, Ph.D., Mgr. I. Malíková, doc. MUDr. J. Bláha, Ph.D., MUDr. E. 
Drbohlavová, RNDr. I. Hrachovinová, Ph.D., prim. MUDr. A. Buliková, Ph.D., doc. MUDr. J. Hirmerová, Ph.D., doc. MUDr. 
Radovan Malý, Ph.D., doc. Mgr. L. Slavík, Ph.D., doc. MUDr. J. Blatný, Ph.D.   
Vzdáleně připojeni: doc. MUDr. T. Kvasnička 
Omluveni: prof. MUDr. P. Jansa, Ph.D., prof. MUDr. P. Žák, Ph.D. 
Host: MUDr. I. Demel (zástupce THunder35), prof. MUDr. J. Malý, CSc. 
 
THunder35 

• Zakládací dokument:  
o Schválen výborem – viz příloha 
o 29.2.2024 odeslán paní Jungwirthové z Centrální evidence členů ČLS JEP – od 04:03:2024 založeno do registru ČSL JEP a 

zveřejněno na https://www.cls.cz/spolecnosti-a-spolky-lekaru/ceska-spolecnost-pro-trombozu-a-hemostazu-95  
o Členové ČSTH ČLS JEP do dovršených 36 let věku budou automaticky zařazeni mezi členy THunder35 

• Marketing 
o Rozesílání na e-maily členů ČSTH a jiných odborných společností přes ČLS JEP 
o Rozesílání v MSK přes regionální hematology, resp. uvnitř FNO  
o Využijeme pravděpodobně nabídku marketingu ČLS JEP – viz níže 

• Členská základna: 
o Ke dni 20.3.2023 je 14 (9,5 %) členů ČSTH ve věku do dovršených 36 let z celkem 148 členů společnosti 

• Rada THunder35 
o Jmenování členů „prozatímní“ rady podle pravidel zakládacím dokumentu 

1. Zatím předsedou Demel Ivo MUDr – hematolog – FN Ostrava – věk 31 let 
2. Další budou doporučeni/jmenováni z jednotlivých pracovišť členů výboru 

o Řádné volby rady na 11. národním sjezdu ČSTH ČLS JEP 24.10.2024 v režii prozatímní rady 
• Aktivity THunder35  

o 1. setkání THunder35 – 20.3.2024 v 16:00-17:30 před XXX. Pařízkovými dny 
§ Téma: trombocytopenie   
§ Program: slavnostní zahájení činnosti THunder35 – zahájení 1. setkání + 5 kasuistik na 10‘ plus 5‘ diskuze 

o 2. setkání THunder35 – 24.10.2024 v čase podle programu na 11. národním kongresu ČSTH v Hradci Králové 
§ Konference sekcí mladých lékařů, laboratorních pracovníků… z jiných odborných společností v rámci i mimo ČLS 

JEP paralelně s programem národního kongresu – návrhy viz níže 
§ Dr.J.Gumulec spolu s Dr.I.Demelem osloví předsedy odborných společností, které mají sekce mladých + předsedy 

rad jednotlivých sekcí s nabídkou účasti/přípravy programu      
§ Návrh programu do 30:05:2024   

o Další setkání: kongres ČSARIM ČLS JEP v 2025, … 
o Kurz ROTEM pod vedením Dr.K.Vaníčkové (Brno) s podporou Werfen + CSL Behring +/- ČSTH pod záštitou ČSTH ČLS JEP 

§ Bonus všem aktivním účastníkům prvního setkání – domluví Dr.J.Gumulec, formálně bude řešit Mgr.J.Svatošová 
o Další aktivity v režii členů THunder35…  
o Část ze sponzorského daru (Ing. Pavel Roudný – 250 000,- Kč na rozvoj edukačních projektů společnosti včetně THunder35,  – 

formality projednány s ČLS JEP) doporučuji nechat na rozvoj THunder35 – prostředky na odměny za nejlepší práce, úhrada 
kurzu ROTEM garantovaného ČSTH… – schváleno  

 
Členská základna 

• Ke dni 18.3.2024 celkem 148 členů  
o Přihlašování nových členů – podle domluvy schvaluji přijetí bez pravidelného projednávání na schůzi výboru 

prostřednictvím přístupu do databáze členů ČSTH ČLS JEP (minimálně jednou týdně) – nadále souhlas výboru 
o Sjednocení přihlašování přes web naší společnosti a ČLS JEP – vyřídí Mgr.J.Svatošová 
o Žádost o úpravu databáze: přidání sloupce odbornost (pro lepší přehled o odborné složení společnosti) – je v práci 

programátorů 
• Dopis předsedy členům s přehledem aktivit v roce 2024 a s výzvou pro aktualizaci kontaktních údajů 29.2.2024 – 

viz příloha 
o MUDr. Ondřej Rennét reagoval: „Za Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP a speciálně za Sekci 

urgentních příjmů jsme připraveni podílet se na relevantních Doporučených postupech i jakkoli jinak spolupracovat v případě 
Vašeho zájmu.“   



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 2 

o Tento informační kanál do budoucna ve výjimečných případech (rychlá informace zásadního významu)  
• Další informační cesty: 

o Pravidelně kvartálně newsletter – garant/redaktor Mgr. Ivana Malíková 
o www.csth.cz viz níže 

• Informace o požadavku na aktualizaci kontaktů na www.csth.cz 
o Informace pro členy ČSTH ČLS JEP budou mimo jiné rozesílány na e-mailové adresy členů společnosti, například formou 

newsletterů. Členové společnosti navíc mají pravidelně dostávat výtisk časopisu Transfuze a hematologie dnes. Aktualizaci 
kontaktních údajů můžete provést ve svém profilu člena na www.cls.cz - přihlášení pro členy. Výjimkou je aktualizace e-
mailové adresy, kterou můžete provést pouze nahlášením změny na cle@cls.cz. 

 
Transfuze a hematologie dnes pro členy ČSTH ČLS JEP https://www.prolekare.cz/casopisy/transfuze-hematologie-
dnes/informace 

• Vázne-li dostupnost pro členy ČSTH ČLS JEP, jde nejspíše o důsledek nepřesného kontaktu/adresy v profilu člena 
na www.cls.cz – zjistíme z reakcí na nově vloženou informaci na www.csth.cz viz výše  

• Trvá poptávka po příspěvcích – mj. užitečná škola pro mladé kolegy – viz pokyny pro autory 
https://www.prolekare.cz/casopisy/transfuze-hematologie-dnes/informace  

 
www.csth.cz  

• Garantuje Dr.E.Drbohlavová a doc.R.Malý 
• Nadále ve spolupráci s Forinel Trading (https://www.forinel.eu) pan Jan Saglena jan.saglena@forinel.eu – nadále 

bez smlouvy – bude řešit Dr.E.Drbohlavová, Dr.J.Gumulec a formálně Mgr.J.Svatošová  
o Zatím bez navázání spolupráce s panem Vrbackým, tvůrcem webu ČHS ČLS JEP 

• Provedené aktualizace a další informace – Dr.E.Drbohlavová 
o Výborem společnosti schválena faktura kolem 70 tis. Kč za nový živý web včetně klientské zóny, pacientské zóny, 

newsletteru… 
o Doporučené postupy – vhodné dále doplňovat – návrhy odesílat na e-mail Dr.E.Drbohlavová nebo doc.R.Malý 
o Výborem společnosti schválena spolupráce s firmou Sobi na projektu Hematologie v kostce – již umístěno na web společnosti 

• Sociální sítě:  
o Facebook ČSTH ČLS JEP 

§ Ke dni 2.3.2024 má 78 sledujících 
§ Automatické uveřejňování novinek z www.csth.cz  
§ Rozšiřování agendy na FB spíše ne 

o THunder35 možná, každopádně v režii rady THunder35   
• Portál www.hematologie-online.cz – nově na link z https://csth.cz 
• Na stránku Osobnosti v oblasti trombózy a hemostázy přidáme ke vzpomínce na prof. Václava Čepeláka 

vzpomínku na prof. Petera Kubisze (prof.J.Malý) a nejlépe i prof. Jana Evangelisty Dyra (připraví 
Dr.I.Hrachovinová) 

• Nutno rozvinout stránku věnovanou Světovému dni trombózy – Dr.J.Gumulec a Dr.E.Drbohlavová 
 
Marketing 

• Nabídka členky předsednictva ČLS JEP Dr. Aleny Šebkové (sebkova.plzen@gmail.com) k dalšímu zviditelňování a 
propagaci jednotlivých odborných společností ČLS JEP 

o Tiskové konference ČLS JEP: prezentace novinek, úspěchů, problémů a aktualit novinářům, resp. veřejnosti – viz 
https://www.cls.cz/tiskove-konference-a-cluby-cls-jep?section=104  

o Další aktivity:  
§ Představení odborných společností ČLS JEP formou pravidelných „ČLS JEP Media News“ (6–10krát ročně) 
§ Zprávy k významným domácím kongresům odborných společností – běží ve spolupráci s portálem 

www.hematologie-online.cz   
§ Rozvoj stávajících formátů 

• Club ČLS JEP – vhodné navrhování témat – vede předseda ČLS JEP, návrhy na sekretariát – viz 
https://www.cls.cz/tiskove-konference-a-cluby-cls-jep?section=103  

• Podcasty ČLS JEP – Český rozhlas – viz https://www.cls.cz/aktuality/podcasty-12850  
o Významné dny:  

§ chybí Světový den trombózy 13. října – viz https://www.worldthrombosisday.org  
§ 2.3.2024 žádost o zařazení do seznamu ČLS JEP – navržené formy účasti společnosti viz níže  

   
Edukační a další projekty ČSTH v roce 2024 

• Rozšíření používání směsné plazmy místo mrazené plazmy  
o Doposud prováděné edukační aktivity prim. MUDr. H. Lejdarové, Ph.D., doc. MUDr. J.Bláhy, Ph.D. a dalších kolegů ve 

spolupráci s Octapharma naplnily v rámci ČR očekávání – pokračování nyní ne – ad futuro pod patronací ČSTH ČLS JEP možná  
 

• Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s protidestičkovou léčbou, resp. Periprocedurální péče a 
stavění krvácení u pacientů s antikoagulační léčbou 

o Cílem jsou společná stanoviska ČSTH, ČAS, ČKS, ČNS, ČSARIM, ČHS 
o Start diskuze na XXX. Pařízkových dnech (J.Bláha – ČSTH a ČSARIM, Z.Moťovská – ČKS, P.Hon – ČNS, R.Malý – ČSTH a ČAS, 

T.Kučera – snad ČSÚCH, P.Kessler – ČHS a ČSTH, resp. P.Dulíček – ČSTH, R.Herzig, O.Volný – ČNS, J.Hirmerová – ČSTH a ČAS, 
V.Černý – ČSARIM, J.Cyrany – ČGS) – zpracování jednoho společného nebo dvou separátních dokumentů (garantují 
doc.J.Bláha a prof.P.Dulíček) – dále prezentace různou formou na různých fórech 



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 3 

o Spolupráce na edukačním projektu předjednána se zástupci Takeda (Prothromplex), Octapharma (Ocplex), CSL Behring 
(Beriplex) a AstraZeneca (Ondexxya)  

 
• Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s poruchami hemostázy 

při jaterním onemocnění 
o Cílem je společné stanovisko ČSTH, ČHepS, ČGS, ČSARIM, ČHemS, ČIS – nabídnuto dále ČAS 
o Po projednání uvnitř společností veřejná diskuze na XXX. Pařízkových dnech (J.Gumulec – ČSTH, P.Urbánek – ČHepS, 

S.Fraňková – ČHepS, I.Tachecí, J.Cyrany – ČGS, V.Černý – ČSARIM, R.Malý – ČSTH a ČAS, K.Vaníčková – ČSARIM nebo ČSIM) – 
dopracování předloženého dokumentu (garantuje J.Gumulec) – dále prezentace různou formou na různých fórech 

o Spolupráce na edukačním projektu předjednána se zástupci SOBI (Doptelet), dále probíhá jednání s CSL Behring a Werfen 
(ROTEM) 

o Projednání na výboru ČAS ČLS JEP garantuje doc.J.Hirmerová 
 

• Profylaxe TEN v graviditě a po porodu 
o Cílem je společný doporučený postup ČSTH, ČGPS, nabídnuto dále ČAS a ČHS 
o Dokument schválený ČSTH (viz příloha) – 3.1.2024 odeslán k odbornému posouzení ČGPS – 22.2.2024 informace o průběhu 

od prof. Kacerovského – předpoklad finále na 11. národním kongresu ČSTH 
o Projednání na výboru ČAS ČLS JEP garantuje doc.J.Hirmerová 

 
• Trombotické mikroangiopatie asociované s graviditou 

o Projekt podporovaný AstraZeneca 
o Cílem je společné stanovisko ČSTH, ČNS, ČGPS, ČSARIM nebo ČSIM 
o Interdisciplinární spolupráce nastartovaná 25.9.2023 – R.Ryšavá, D.Frausová a T.Indra (ČNS), J.Gumulec (ČSTH), P.Žák (ČHS a 

ČSTH), J.Bláha (ČSARIM nebo ČSIM), M.Koucký a O.Šimetka (ČGPS) 
o 10.4.2024 je v plánu webinář 

 
• Cyklus kreditovaných kurzů „Trombóza u pacienta s myeloproliferativním onemocněním z pohledu hematologa 

(kardiologa, neurologa, gynekologa, gastroenterologa, angiologa, psychiatra, anesteziologa/intenzivisty…) 
o Projekt Novartis garantovaný ČHS a ČSTH 
o Cílem je upozornit na role jednotlivých odborníků v péči o pacienty pravou polycytemií etc. 
o Představení projektu na XXX. Pařízkových dnech 
o Garanti prof.P.Žák, Dr.J.Gumulec, prof.P.Dulíček 

 
• Včasná diagnostika hereditárních krvácivých onemocnění – garant prof.P.Dulíček 

o Octapharma a CSL Behring mají zájem spolupracovat na projektu se zaměřením na včasný záchyt von Wilebrandovy nemoci a 
přivítají patronaci naší společnosti 

o Doporučuji v těchto souvislostech vytvořit edukační projekt pro standardizovanou diagnostiku a diferenciální krvácivých 
chorob  

o Směřováno na gynekology (meno- metrorhagie) a othorhinolaryngology (epistaxe), kteří mají pacienty referovat edukovaným 
hematologům od malých ambulancí po terciární centra (kde bude konfirmace diagnózy a léčba, např. nově zjištěných vWD) 

 
• ROTEM v klinické praxi 

o V návaznosti na edukační aktivity Dr.K.Vaníčkové pod hlavičkou ČSTH ČLS JEP s podporou CSL Behring a Werfen – předjednal 
a do detailů dotáhne J.Gumulec 

o Úhrada pro aktivní účastníky prvního setkání THunder35 dne 20.3.2024 – schváleno výborem 
 

• Použití plné krve – garant doc.J.Bláha 
o Běžící projekt několika společností  

 
• Registr pacientů s imunitní trombocytopenií (ITP) – společný projekt ČSTH ČLS JEP a ČHS ČLS JEP 

o Setkání zástupců center na XXX. Pařízkových dnech – nejspíše snídaňové pracovní setkání v pátek 22.3.2024 v 07:45-08:45 – 
hybridní forma – upřesní J.Gumulec 

o Definování cílů ITP registru (sledované parametry) – definování pracovní skupiny: jen centra intenzivní hematologické péče 
nebo centra intenzivní i rozšířené péče? – výběr garanta – vytvoření nového registru nebo restart starého – start projektu 
s podporou sponzorů a pokračování formou akademického grantu nebo jinak – odhad nezbytných nákladů   

 
Prezentace ČSTH ČLS JEP na kongresech, seminářích, webinářích, workshopech, podcastech etc. v roce 2024 

• 24. pražské hematologické dny, HEMATOLOGIE 2024 – 17.-19.1.2024 ve Clarion Congress Hotel Prague 
https://www.phd.cz 

o Záštita kongresu ČHS a ČSTH 
o Zasedání HEMATOLOGIE-online.cz – P.Dulíček, P.Žák 
o Zasedání redakční rady časopisu Transfuze a Hematologie dnes – P.Dulíček, J.Gumulec, P.Žák 
o Schůze výboru ČSTH – zápis viz příloha 
o Meet the expert workshop 1: Život ohrožující krvácení – P.Salaj, A.Pařízek 
o Meet the expert workshop 4: Konsultační hematologie – P.Dulíček, J.Gumulec 
o Vyzvané přednášky 

§ Trombóza – ASH 2023 – J.Gumulec 
o Další prezentace 

§ Jaká je realita používání kortikosteroidů v léčbě ITP v ČR? J.Gumulec 
o Předjednána spolupráce na edukačních projektech (viz výše) + schůze výboru (viz zápis) 
o Informace z kongresu do Newsletteru: Dr.J.Gumulec, prof.P.Dulíček, Dr.I.Hrachovinová a Mgr.I.Malíková 



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 4 

 
• ANGIO 2024, 49. angiologické dny s mezinárodní účastí – 29.2.-2.3.2024 ve Vienna House Diplomat Prague 

https://www.angiodny.cz  
o Sympózium ve spolupráci s ČSTH ČLS JEP – J.Hirmerová, R.Malý 

§ Klinický význam monitorace DOAC – T.Kvasnička 
§ Role koagulace při vzniku a progresi aterosklerózy – L.Slavík 
§ Co může nabídnout hematolog angiologovi – P.Dulíček 

o Choosing wisely v angiologie – TOP 5 list – R.Malý, J.Hirmerová 
§ Úvod: Choosing wisely – R.Malý 
§ Top list: Hluboká žilní trombóza – R.Malý 
§ Top list: Trombofilní stavy – J.Hirmerová 

o Další prezentace:  
§ Strategie léčby tromboembolie (TEN) u obézních nemocných – P.Dulíček 
§ Lze léčit ileofemorální trombózu (a plicní embolii) ambulantně? Kdy vyšetřit trombofilie? Jak na prolongaci léčby? 

– R.Malý 
o Informace z kongresu do Newsletteru: doc.R.Malý 

 
• Gesellschaft für Thrombose- und Hämostase Forschung, 68th Scientific Meeting – 27.2.-1.3.2024 ve Vídni 

https://www.gth2024.org  
o Gregor Mendel Symposium – Joint Symposium with Czech Republic: Genetics in Thrombosis and Hemostasis – 

Ch.Mannhalter, doc.J.Blatný 
§ Genetics of thrombophilia – Dr.I.Hrachovinová 

o Velmi užitečné, dlužno rozvíjet interakci s naší společností 
o Informace z kongresu do Newsletteru: doc.J.Blatný, Dr.I.Hrachovinová, prof.P.Dulíček 

 
• XXX. Pařízkovy dny – 20.- 22.3.2024 v Clarion Congress Hotel Ostrava https://www.parizkovydny.cz  

o 1. setkání THunder35: Trombocytopenie z různých úhlů pohledu – I.Demel, E.Drbohlavová, J.Gumulec 
§ Když se snoubí antifosfolipidové protilátky a imunitní trombocytopenie u těhotné – Dr.I.Demel 
§ HELLP syndrom? – Dr.T.Romanová 

o Antitrombotické zajištění žen v průběhu těhotenství, za porodu a v šestinedělí – E.Drbohlavová, P.Dulíček, A.Buliková, 
J.Hirmerová, R.Malý a další 

o Antifosfolipidový syndrom – A.Buliková, L.Rauova 
§ ACR/EULAR 2023 klasifikační kritéria antifosfolipidového syndromu (doména 1-6), co je jinak? A.Buliková 

o Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s poruchami hemostázy při 
jaterním onemocnění – J.Gumulec 

§ Úvod a význam laboratorního vyšetření pro predikci rizika periprocedurálního krvácení – J.Gumulec 
§ Péče o pacienty s aktivním krvácením – J.Cyrany 
§ Jsou pacienti s cirhózou ohroženi venózní tromboembolickou nemocí? J.Malý 

o Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s protidestičkovou léčbou – J.Bláha 
§ Co a jak jako anesteziolog řeším? J.Bláha 
§ Jak jako hematolog můžu pomoci? P.Kessler 

o Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antikoagulační léčbou – P.Dulíček 
§ Perioperativní management up to date – P.Dulíček 
§ Perioperativní management v gastroenterologii – J.Cyrany 
§ PCC a jeho uplatnění v léčbě krvácení při DOACs – P.Dulíček 

o Klementova přednáška – J.Gumulec 
§ Historie a současnost léčby hemofilie – J.Blatný 

o Informace z kongresu do Newsletteru: J.Gumulec 
 

• XXXII. VÝROČNÍ SJEZD ČKS – 4.- 7.5.2024 na Výstavišti Brno https://www.kardio-cz.cz/xxxii-vyrocni-sjezd-cks-
1164/, resp. http://www.cksonline.cz/32-vyrocni-sjezd-cks/  

o Sympózium ČSTH ČLS JEP: 7.5.2024 v 09:40-10:40 hodin v sále Brno v pavilonu E na Výstavišti Brno  
o Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antitrombotiky – J.Gumulec, P.Dulíček 

§ Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antikoagulační léčbou –  P.Dulíček 
§ Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s protidestičkovou léčbou – J.Gumulec 

o Informace z kongresu do Newsletteru: J.Gumulec 
 

• 51. májové hepatologické dny – 15.-17.5.2024 v NH Collection Olomouc Congress 
https://www.congressprague.cz/kongresy/mhd2024.html  

o Prezentace společného stanoviska „Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů 
s poruchami hemostázy při jaterním onemocnění“ J.Gumulec 

 
• XXXVI. Olomoucké hematologické dny – 22.-24.5.2024 v NH Collection Olomouc Congress 

https://www.olhemdny.cz  
o Prostor pro ČSTH ČLS JEP není možné v hotovém programu najít – prof. Papajík 

 
• XVII. KONGRES ČESKÉ SPOLEČNOSTI INTENZIVNÍ MEDICÍNY – 16.-18.6.2024 v Hotelu Galant, Mikulov 

https://csim.cz/xvii-kongres-ceske-spolecnosti-intenzivni-mediciny-16-18-6-2024-hotel-galant-mikulov/ 
o Hematologická problematika v perioperační, urgentní a intenzivní medicíně – V.Černý, J.Bláha 

§ Klinické zásady antagonizace orálních antikoagulancií – J.Bláha 
§ Vyšetření krevního obrazu – přehlížený zdroj důležitých informací – J.Gumulec, D.Mikulenková 
§ Hodnocení funkce trombocytů – přehled metod a jejich reálný přínos – P.Kessler  



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 5 

o Další prezentace 
§ Setkání s expertem: Trombotické mikroangiopatie – J.Gumulec 
§ Přednášky doc.J.Bláhy 

 
• ISTH 2024 Congress – 22.-26.6.2024 Bangkok https://www.isth2024.org  

o Všichni členové výboru společnosti by měli být členy ISTH https://www.isth.org – viz 
https://www.isth.org/page/Membership 

o Členové THunder35 budou mít ze společnosti hrazeno dílčí on-line členství – návrh Dr.A.Bulikové schváleno výborem – 
garant Dr.A.Buliková, formálně vyřídí Mgr.J.Svatošová   

o Ve Washingtonu na kongresu ISTH 2025 někdy během 21.-25.6.2025 bychom měli zorganizovat slavnostní schůzi výboru 
společnosti viz https://www.isth.org/page/2025  

o Účastníkem kongresu s podporou ČSTH ČLS JEP by měl být člen THunder35 – ocenění za nejlepší práci v roce 2024 
 

• III. ČESKÝ HEMATOLOGICKÝ A TRANSFUZIOLOGICKÝ SJEZD – 15.-18.9.2024 v Kongresovém centru ALDIS V Hradci 
Králové https://www.hematology2024.cz  

o Garanti: A.Buliková, P.Dulíček, I.Hrachovinová 
o Uzávěrka duben 2024 
o Neděle 15.9.2024 – Hemostáza v pediatrii – předsedající doc.J.Blatný 

§ Case report s hlasováním – …………….. 
§ Konsultační hematologie – prof.P.Dulíček 

o Pondělí 16.9.2024 – Trombózy v neobvyklé lokalizaci – předsedající …………….. 
§ Trombóza žil horní končetiny – doc.R.Malý 
§ Trombózy v CNS – doc.J.Hirmerová 
§ Trombózy ve splanchnické oblasti – Dr.T.Kriegler 

o Úterý 17.9.2024 – Periprocedurální péče a hemoragické komplikace antikoagulace – předsedající …………….. 
§ Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s poruchami 

hemostázy při jaterním onemocnění – Dr.J.Gumulec a spol. 
§ Periprocedurální péče a stavění krvácení při antikoagulační terapii – prof.P.Dulíček 
§ Zkušenosti s antidotum xabanů – Dr.E.Drbohlavová  

o Laboratorní hematologie 2 – koagulace: 16.9.2024 14:00–15:15 hodin – předsedající I.Hrachovinová 
§ Bude doplněno 

o Na zvážení je třeba slavnostní nebo nějakým jiným způsobem výjimečně uvedená přednáška G.L.Klement (Assistant 
Professor, Tufts University School of Medicine Investigator, Center of Cancer System Biology, Boston) přednáška na téma 
krevní destičky jako nevyužitý systém pro včasnou diagnostiku rakoviny a systém pro účinnější poskytování léčby rakoviny – 
v době rozvoje nejrůznějších forem buněčné terapie více než vhodné na kongresu, kde většina osazenstva se věnuje 
hematoonkologii – v řešení Dr.J.Gumulec a prof.P.Žák 

o Uzávěrka příjmu abstrakt 30.4.2024 
 

• Sympózium Pracovní skupiny Plicní cirkulace České kardiologické společnosti – 11.-12.10.2024 v Lednici 
www.bude.doplněno 

o Garantuje prof.P.Jansa – ČSTH ČLS JEP je otevřena námětům pana profesora  
o Těsně navazuje WTD – viz níže 

 
• Světový den trombózy (WTD) – 13.10.2024 

o Ideálně společná aktivita ČSTH, ČAS, ČNS, ČKS, možná ČSARIM nebo ČSIM a třeba dalších OS podle vůle a domluvy a možná i 
pacientských organizací (pokud existují) v rámci ČLS JEP 

o Po první domluvě s Dr.A.Šebkovou (v rámci ČLS JEP řeší marketing, kromě toho předsedá OSPDL ČLS JEP) např. takto: 
§ Tisková konference s navazujícími aktivitami ČSTH (patronace lokálních i celostátních odborných akcí…) 
§ Club ČLS JEP – prostor pro interakci s ostatními společnostmi… 
§ Na sítích může být obojí… 
§ Dr.J.Gumulec osloví předsedy zainteresovaných odborných společností  

o Sportovní den v neděli 13. října 2024 v rámci kampaně Světový den trombózy 2024 v České republice  
§ Současný a koordinovaný výstup na několik horských vrcholů v ČR – nejsnazší a levná aktivita 
§ Mgr. Jana Svatošová – možná budoucí sekretářka společnosti má letité zkušenosti s organizováním velkých 

sportovních akcí – napříč ČR má spoustu kontaktů s podobnými sportovními nadšenci, novináři… – na počátku 
dubna pošle návrh co a jak udělat  

 
• XI. NÁRODNÍ KONGRES ČSTH ČLS JEP – 24.10.2024 v Kongresovém centru ALDIS V Hradci Králové 

www.bude.doplněno 
o Prestižní příležitost prezentovat aktivity společnosti za rok 2024 (CAVE! mnohé bude prezentováno hematologům na 

hematologickém / transfuziologickém sjezdu v IX/2024) 
o Rozvržení programu: 

§ Klinické přednášky a satelitní symposia 
§ Laboratorní sekce 
§ THunder35 
§ Čepelákova přednáška 
§ Dyrova přednáška 
§ Schůze výboru 
§ Členská schůze 

o Dr.J.Gumulec spolu s Dr.I.Demelem osloví předsedy odborných společností, které mají sekce mladých + předsedy rad 
jednotlivých sekcí s nabídkou účasti/přípravy programu 

o Návrh programu do 30:05:2024   
o Schůze výboru 24.10.2024 v 07:30 – 08:30 nebo 25.10.2024 v 07:30 – 08:30 – bude upřesněno 



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 6 

o Volby rady THunder35 – Dr.I.Demel 
 

• XXIX. ČESKO-SLOVENSKÁ KONFERENCE O TROMBÓZE A HEMOSTÁZE – 25.10.2024 v Kongresovém centru ALDIS V 
Hradci Králové www.bude.doplněno 

o Ve spolupráci s vědeckým a organizačním výborem národního kongresu ČSTH 
o Jistě nutná synchronizace s programem národního kongresu 

 
• XXXI. kongres České internistické společnosti ČLS JEP – 30.10. - 2.11.2024 v Kongresovém centru v Praze 

https://www.kongrescis.cz  
o Současně 37th World congress of internal medicine, WCIM Prague https://www.wcim2024.com  
o Jedna přednáška v délce 20‘ včetně diskuze do bloku České internistické společnosti ČLS JEP 
o Preferencí organizátorů jsou „akutní situace či praktické přístupy k diagnostice a terapii“ 
o Přednáška Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s poruchami hemostázy 

při jaterním onemocnění – J.Gumulec 
 

• XIX. BRNĚNSKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY – 7.11.2024 v Hotelu International Best Western Brno www.bude.doplněno 
o garantuje prof.M.Penka a Dr.A.Buliková 

 
• Něco k Adventu za dobrou práci v roce 2024 – například v Praze 

 
Předání agendy pokladníka 

• Provedly Dr.I.Hrachovinová a Dr.E.Drbohlavová dne 6.3.2024 
• Aktuální finanční prostředky společnosti celkem 959 408,66 Kč 

 
Plán schůzí výboru ČSTH ČLS JEP 

• 19.1.2024 v 07:30 hodin v rámci konference 24. Pražské hematologické dny v Clarion Congress Hotel Prague – viz 
zápis na www.csth.cz  

• 20.3.2024 ve 14:00 hodin v rámci konference XXX. Pařízkovy dny v Clarion Congress Hotel Ostrava – v plánu 
hybridní forma 

• Někdy v V-VI/2024 nejspíše čistě on-line schůzka 
• 15.-18.9.2024 v rámci konference III. ČESKÝ HEMATOLOGICKÝ A TRANSFUZIOLOGICKÝ SJEZD v Kongresovém 

centru ALDIS V Hradci Králové – v plánu hybridní forma 
• 24. nebo 25.10.2024 v rámci konference XI. NÁRODNÍ KONGRES ČSTH ČLS JEP v Kongresovém centru ALDIS V 

Hradci Králové – preferenčně osobní setkání 
• 7.11.2024 v rámci konference XIX. BRNĚNSKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY v Hotelu International Best Western Brno – 

v plánu hybridní forma 
• Slavnostní schůze v době Adventu – viz výše 

 
Sekretářka společnosti 

• Bc.L.Weberová ukončila práci pro společnost k 31.12.2023 – měsíční odměna byla 1100,- Kč 
• Nově by sekretářku mohla dělat Mgr. Jana Svatošová z datamanažerského týmu KHO FNO, kromě toho pracuje 

pro Registr TTP České Skupiny pro Trombotické MikroAngiopatie, z.s. a vytvořila a vede pacientskou organizaci 
HELLP syndrom – viz https://www.hellpsyndrom.cz 

• Objem práce s rozvojem společnosti narůstá, proto doporučuji měsíční mzdu 8 000,- Kč, tzn. 96 000,- Kč ročně – 
může být v roce 2024 hrazena z daru společnosti (Ing. Pavel Roudný – 250 000,- Kč viz výše) – schváleno výborem 

 
Stanovisko ČSTH ČLS JEP k návrhu mezioborového stanoviska k POUŽÍVÁNÍ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU OCTAPLAS LG POWDER 

• Viz dokument 2023_PP_30_CSARIM_dalsi_OS_Octa_Powder_verze_final_041023_2.pdf 
• 20.3.2024 projednáno a schváleno při jednání výboru společnosti bez připomínek – viz dokument 

ČSTH_stanovisko_k_Octa_Powder_2024-03-20.docx 
• Schváleno výborem – Dr.J.Gumulec odešle předsedovi ČSARIM 

 
Stanovisko ČSTH ČLS JEP k návrhu mezioborového stanoviska k POUŽÍVÁNÍ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU ANDEXANET ALFA 
(evidenční číslo ČSARIM 32/2023) 

• Viz dokument 2023_PP_32_CSARIM_Andexanet_final_011223.pdf 
• 20.3.2024 krátce projednáno – bude diskutováno v rámci konference XXX.Pařízkovy dny a dále ve spolupráci 

s ostatními zainteresovanými společnostmi 
 
Stanovisko k monitorování DOACs 

• Proběhla diskuze o užitečnosti laboratorního monitorování, resp. laboratorního průkazu aktivity DOACs = dvě 
různé indikace (Dr.A.Buliková, doc.J.Blatný, doc.J.Hirmerová, doc.R.Malý, prof.P.Dulíček) 

• Stále platí doporučení z roku 2015 – Kvasnička J, Penka M, Kvasnička T, Michalcová J, Kudrnová Z, Malíková I. 
Doporučení České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS JEP pro bezpečnou léčbu novými perorálními 
antikoagulancii (NOAC) – dabigatran etexilatem, apixabanem a rivaroxabanem. Vnitř Lék 2015; 61(6): 537-546. 



Schůze_výboru_2024_03_20_verze_2024-04-08.docx 7 

• Je potřeba toto doporučení aktualizovat – nově Ondexxya + zkušenosti s laboratorním vyšetřováním 
  
Různé 

• Proběhlo přednání razítka ČSTH ČLS JEP – Mgr.I.Malíková – předala Dr.J.Gumulcovi 
 
 
 
Zpracovali: Dr.J.Gumulec, Dr.E.Drbohlavová  
 
Po připomínkách výboru schválil:   8.4.2024    Dr.J.Gumulec    
 


